

# Inköspolicy - Elmia AB

2024-06-27

## Syfte och Mål

Elmias inköp grundas på affärsmässighet, konkurrens och objektivitet. Inköp hanteras effektivt för att uppnå långsiktig lönsamhet samt med beaktande av konkurrenskrav och dokumentation.

Målsättningen för inköpsförfarandet är att säkerställa att rätt vara/tjänst erhålls till rätt kvalitet och inom rätt tidsperspektiv. Vidare är priset, vad gäller långsiktig kostnad och efterföljande av Elmias miljö-, säkerhet- och hållbarhetspolicy alltid i fokus.

Vidare vid inköp av tjänster inom kärnverksamheten ligger stor vikt vid att säkerställa kompetens och kontinuitet där leverantörens kunskap, nätverk och erfarenheter ska komplettera och i nödfall ersätta kunskapen/nätverket/erfarenheter inom Elmias interna organisation. Därvid utgör leverantörens expertis, Elmiaspecifik kunskap mm en väsentlig del i valet av leverantör på kort och lång sikt.

## Lagar, regler och riktlinjer

Enligt juridisk utredning och styrelsebeslut, senast i september år 2017 är Elmia inte en upphandlande enhet enligt LOU (Lagen om Offentlig Upphandling). Vidare, har NOU (Nämnden för Offentlig Upphandling) behandlat och avgjort frågan i ett egeninitierat tillsynsärende den 18 november år 2004.

Dock arbetar Elmia i samklang med flertalet av de målsättningar som LOU består av.

Elmia samordnar, där det är lämpligt, upphandlingsärenden med Jönköpings Kommun. Elmia följer ägardirektiv, attestordning samt allmänna riktlinjer för inköp så som tydliga offertförfrågningar som distribueras till minst tre (3) potentiella leverantörer samt att leverantörerna uppfyller gällande lagstiftning, myndighetskrav såväl som Elmias riktlinjer för etik och moral.

## Arbetsätt

Elmias inköpsarbete sker alltid i enlighet med av styrelsen årligen beslutad attestordning. Inköpen kan kategoriseras antingen som företagsgemensamma eller relaterade till specifika möten/mässor/event.

Elmias verksamhet är ojämn vad gäller resursbehov vilket medför att en stor del av verksamheten sköts av externa partners/entreprenörer för att uppnå bästa möjliga flexibilitet och effektivitet (tid och pengar).

Elmias leverantörer ska leverera enligt skriftligt upprättade avtal. Samtliga avtal undertecknas av båda parter varefter avtalen sparas i Elmias digitala avtalsarkiv.

Elmia arbetar långsiktigt med ett mindre antal strategiska leverantörer, vilka knyts till verksamheten med syfte att de av kunder/utställare/besökare upplevs som en integrerad del av Elmias organisation.

Elmias samarbete med strategiska leverantörer kännetecknas av att båda parter syften och mål kontinuerligt utvecklas i en långsiktig relation. Långsiktigheten ska leda till ett effektivt arbetssätt med hög kvalitet och därmed konkurrenskraftiga priser. Kontinuerlig, öppen dialog såväl som årliga utvärderingssamtal kring avtalsuppfyllelse, personal och utvecklingsbehov är en central part i samarbetet.

Vid löpande inköp ska relevant inom Elmia redan avtalad strategisk leverantör användas. Vid inköp där sådan leverantör ej finns samt vid inköp av större dignitet ska en uppdragsspecifikation framställas vilken distribueras till minst tre (3) potentiella leverantörer. Offertunderlaget såväl som inkommande offerter ska vara skriftliga.

Varje inköp bedöms baserat på specifika och ibland unika behov. Dock, som allmän riktlinje gäller att om en befintlig strategisk leverantörs vara/tjänst är likvärdig med bästa alternativa offert ska den avtalade, strategiska leverantören användas.

## **Ansvarsfördelning**

- Inköp sker löpande inom Elmias större möten/mässor/event och är ibland direkt kopplade till behov av specifik kund. Elmias Affärsområdeschefer (AO-chefer) ansvarar för inköp inom kärnverksamheten.
- Elmias IT-chef (CIO) ansvarar för löpande företagsgemensamma inköp inom IT-verksamheten.
- Elmias Produktionschef ansvarar för löpande företagsgemensamma inköp av mer byggnadsteknisk karaktär som rör uppbyggnaden av arrangemang, samt förbrukningsartiklar sanitet och dylikt.
- Inköpsansvarig är ansvarig för övriga inköp inom för Elmia gemensamma områden.
- Övergripande ansvarig för Elmias inköp är företagets verkställande direktör (VD).